από την απειλή μετάδοσης ιδιαίτερα επικίνδυνων για την υγεία των κατοίκων 
παθογόνων που προκαλούν ελονοσία, λοίμωξη από ιό Δυτικού Νείλου, Δάγκειο 
πυρετό, ιοί Zika και  Chikungunya κλπ. 

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται συνολικά στο ποσό των δυο 
εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ (2.100.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 

- Κύριος του έργου είναι η Περιφέρεια Κρήτης 
- Φορέας Υλοποίησης ορίζεται η Περιφέρεια Κρήτης. 
- Φορέας Πρότασης - Δικαιούχος της πράξης είναι η Διεύθυνση Δημόσιας 

Υγείας  Περιφέρειας Κρήτης. 
- Φορέας Χρηματοδότησης είναι η Περιφέρεια Κρήτης.

[...]

2.4 «Πρόληψη και διαχείριση κινδύνων», σύμφωνα με την Α/Α ΟΠΣ : 9149 
Πρόσκληση με κωδικό Π78-488. 
β) Έγκριση της Υποβολής Πρότασης - Αίτησης Χρηματοδότησης μέσω του 
Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης ΠΣ (ΕΠΑ), της παραπάνω πράξης, 
συνολικού προϋπολογισμού δυο εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων ευρώ 
(2.100.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  με τα εξής υποέργα: 

1.  Διακήρυξη διεθνούς διαγωνισμού «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ 
ΚΟΥΝΟΥΠΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ» 2026-2028 αξίας 1.950.000,00 
€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
2. Υπογραφή Προγραμματικής Σύμβασης με το ΙΤΕ «ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΗ